[image: image1.jpg]

ЖЕРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ

Проект                                         с. Жерлык                                       №00-рс

О внесении изменений и дополнений в решение от 22.08.2019 №119-рс «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе,
в связи с утратой доверия
         В соответствии со статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", руководствуясь Уставом Жерлыкского сельсовета, Жерлыкский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

        1. В решение Жерлыкского сельского Совета депутатов от 22.08.2019 №119-рс «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, в связи с утратой доверия» внести следующие изменения:

        1.1. в наименовании Акта, в пункте 1 порядка исключить слова «на постоянной основе».;

        1.2. пункт 3 дополнить следующим словосочетанием «Федеральным законом от 07.05.2013 №79-ФЗ:»;

         1.3. пункт 3 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

     «6. открытия и имея счета (вклады), хранения наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владея и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию «по бюджету финансам, муниципальной собственности, законности».
           3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Жерлыкский вестник».

Председатель Совета депутатов                                      З.В. Колмакова

Глава сельсовета                                                                М.П. Коннов